לבסוף, ניטע את הסיפור בהקשר קרוב-רחוק – יחסן של רשויות אכיפת החוק למבקשי המקלט אשר חיים ונושמים באותו מתחם גאוגרפי בו פועל "הבלוק".

ב. רקע להליכים כנגד המועדון

ביום 26.1.2012 הגישה משטרת ישראל כתב אישום נגד בעלי מועדון "הבלוק" בגין עבירה של ניהול עסק ללא רישיון לפי חוק רישוי עסקים תשכ"ח-1968 סעיפים 4, 14(א) ו-15 (להלן "החוק"). נטען שם, כי מועדון הבלוק פעל ללא רישיון עסק ויש להורות על סגירתו.

ביום 4.12.2012, הגיעו הצדדים להסכמה שלפיה המועדון יפעל לקבלת האישורים הנדרשים וינתן צו סגירה, אשר יותלה עד לחודש יוני 2013. ההסכמה קיבלה תוקף של פסק דין ובעלי המועדון פעלו להשגת

בקשה זו, הגיונה בצידה כאשר מדובר בהליך מנהלי (ואכן, גם "הפסיקה הנוספת" אותה ביקש התובע המשטרתי להציג עוסקת בהליכים מנהליים, למשל לפי חוק הכניסה לישראל התשי"ב-1952). אלא שברור, כי אין היא עולה בקנה אחד עם חוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] התשמ"ב - 1982, אשר קובע בסעיף 74 את זכותו

¹³ שם, פס' 16.

¹⁴ ראה לעניין זה את פרוטוקול הדיון מיום 4.4.13 בפני כבוד השופט הימן, בעמ' 1-2 (הפרוטוקול נמצא במערכת).

של הנאשם לעיין בכלל החומרים העומדים נגדו. מניה וביה שאין בעמדת המשטרה ביטוי ראוי לחשיבות ולפירוש המרחיב שהוענקו לזכות זו בפסיקה.¹⁵

¹⁵ ראה לעניין זה למשל ובין היתר את ע"פ 1152/91 סעיד בן אסמעיל סיקסיק נ' מדינת ישראל, פ"מ מו(5) 008 (1992); בש"פ 9322/99 מסארווה נ' מדינת ישראל, פ"ד נד(1) 376, 381 (2000).

¹⁶ פרוטוקול הדיון, לעיל ה"ש 14, בעמ' 2-3.

¹⁷ הפסיקה אף עורכת השוואה ומקבילה בין הפרשנות הראויה שיש להעניק לסעיף 17 לחוק רישוי עסקים לבין סעיף 21 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים) התשנ"ו – 1996 (ראה לעניין זה למשל ע"פ (נצ') 25350-10-11 מפעלי ברודני נ' עיריית נצרת עילית, בעמ' 7 (פורסם בנבו, 6.11.2011); עמ"ק (פ"ת) 216/01 מדינת ישראל נ' תל אור שיווק דלקים בע"מ (פורסם בנבו, 24.2.2002). בהמשך להשוואה זו, ניתן לתמוה בעניין זה האם ראוי, כי השופט הדן בבקשה לפי סעיף 17 יהיה גם השופט אשר דן בתיק העיקרי.